MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS ITAPINA

Rodovia BR-259, Km 70 – Zona Rural – Caixa Postal 256 – 29709-910 – Colatina – ES

27 3723-1202

EDITAL Nº 03  DE 15 DE DEZEMBRO DE 2011
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CDT

RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGIC O

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAPINA DO INSTITUTO FEDE RAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO , no uso de suas atribuições legais, com a finalidade
de atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, torna público o Resultado da PROVA
DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICO , conforme a discriminação a seguir:

Agroindústria
Nº Inscrição Nome Prova de

Títulos
Prova de Desempenho
Didático-Pedagógico

Total de
Pontos Classificação

026 Rosangela Becalli Binda 36,0 49,0 43,8 Não-Habilitado

História
Nº Inscrição Nome Prova de

Títulos
Prova de Desempenho
Didático-Pedagógico

Total de
Pontos Classificação

011 Pedro Demenech 24,0 89,5 63,3 1º
016 Rosângela Trevizani Bolsanelo 33,0 80,0 61,2 2º
008 Franciela Paula Parpaiola Laeber 43,0 72,5 60,7 3º
003 Maria Geralda Mineiro Moura 35,0 41,5 38,9 Não-Habilitado
019 João Batista da Silva Junior 15,0 Não-Compareceu 6,0 Não-Habilitado

Língua Estrangeira - Espanhol
Nº Inscrição Nome Prova de

Títulos
Prova de Desempenho
Didático-Pedagógico

Total de
Pontos Classificação

005 Larissa Torezani de Souza Broetto 15,0 100,0 66,0 1º
028 Juliana Junca 39,0 80,0 63,6 2º
015 Marcos Sávio Oliveira 32,0 77,0 59,0 3º

Língua Estrangeira - Inglês
Nº Inscrição Nome Prova de

Títulos
Prova de Desempenho
Didático-Pedagógico

Total de
Pontos Classificação

006 Larissa Torezani de Souza Broetto 15,0 100,0 66,0 1º
013 Vander Cuba 32,0 84,0 63,2 2º
024 Luana Sabaini 17,0 84,5 57,5 3º
012 Marcos Vinícios de Araújo Barros 15,0 60,0 42,0 4º

Matemática
Nº Inscrição Nome Prova de

Títulos
Prova de Desempenho
Didático-Pedagógico

Total de
Pontos Classificação

017 Mirelly Katiane e Silva Boone 56,0 69,5 64,1 1º
010 Daniel Tavares Brite 13,0 89,0 58,6 2º
027 Rodrigo Mazolini Imberti 28,0 78,5 58,3 3º
002 Aristi Pereira 35,0 42,0 39,2 Não-Habilitado
004 Luciano Rocha Miranda 19,0 Não-Compareceu 7,6 Não-Habilitado

Língua Portuguesa / Literatura Brasileira
Nº Inscrição Nome Prova de

Títulos
Prova de Desempenho
Didático-Pedagógico

Total de
Pontos Classificação

014 Elizângela Cosme Gatti 41,0 97,0 74,6 1º
029 Márcia Bonissi 36,0 79,0 61,8 2º
023 Geysa Frinhani 40,0 66,0 55,6 3º
020 Danielle Gonçalves Bohrer 42,0 39,5 40,5 Não-Habilitado
018 Maria Claret de Assis Vieira 40,0 Não-Compareceu 16,0 Não-Habilitado

Tadeu Rosa
Diretor-Geral do Ifes – Campus Itapina

Portaria Nº 943 DOU 09/08/2010